HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 27/NQ-HĐND

	Đồng Nai, ngày 08 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình hoạt động và chương trình giám sát

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  ĐỒNG NAI

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VIII, nhiệm kỳ 2011 - 2016;

Sau khi xem xét Tờ trình số 495/TTr-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về chương trình hoạt động và chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2012 và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thảo luận tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua chương trình hoạt động và chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2012 theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Tờ trình số 495/TTr-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2011.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh nhấn mạnh một số nội dung trong quá trình triển khai thực hiện như sau
- Quá trình tổ chức kỳ họp, chú trọng việc nâng cao chất lượng thảo luận; chất vấn và trả lời chất vấn, quyết định để đảm bảo những vấn đề được HĐND tỉnh xem xét, thông qua sát với tình hình và điều kiện thực tế.

- Lựa chọn những nội dung phù hợp để tổ chức tiếp xúc cử tri theo chuyên đề.

- Hoạt động và hoạt động giám sát của HĐND tỉnh phải thiết thực góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà nước ở địa phương, phù hợp với nguyện vọng chính đáng của cử tri.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh triển khai cụ thể hóa những nội dung của chương trình hoạt động năm 2012 thành kế hoạch hoạt động từng tháng, quý, 06 tháng, cả năm 2012 và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp cuối năm 2012.

- Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh và các đại biểu HĐND tỉnh, Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VIII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2011.

Nghị quyết này có hiệu lực ngay sau khi Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Văn Tư